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Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

32,249,836.24
0
0
0
0
0

12,141.04
0
6,653,684.38

25,584,010.82
0.00

23,812,136.28
14,979,822.81
1,241,633.58
7,107,284.97
0
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483,394.92
0.00

8,437,699.96

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

29,172,969.92
0

0
0
0
0

0
3,601,683.85

25,549,073

22,213.34

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

25,902,990.14 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

14,928,173.67
1,503,762.13
6,597,528.18

0

0

0
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2,873,526.16

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

3,269,979.78 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00
0
0

8,630,671.85
6,169,554.55
1,974,096.00

487,021.30

8,630,671.85

5,837,140.03
0.00

0.00

0
5,837,140.03

502,998.00
0.00

0.00

0
502,998.00

5,334,142.03

5,141,170.14

615,984.85
5,757,154.99

0.00
0.00
0
0

4,125,529.92
701,590.91

1,824,081.02
1,599,857.99

4,125,529.92

49,504.46
0.00

0
49,504.46

2,569.61
0.00

0
2,569.61

46,934.85

808,615.29

1,424,600.14
615,984.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.C. RENATO BAUTISTA VENTURA
RECTOR

L.C. RIGOBERTO CORTES RAMOS
DIRECTOR DE ADMON Y FINANZAS




